
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 2. června 2020 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 15:30 hod. 
Místo konání: místnost č. 038 
Přítomni: 37 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. 
3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. MUDr. Daniela 

Šmihuly, PhD. Dr.Iur. 
4. Další postup v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D.  
5. Různé 

 
 

1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním 
přítomných členů a poděkováním za účast děkan doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Doc. 
Škop vyjádřil díky vzhledem k tomuto obtížnému období v souvislosti s probíhající 
pandemií také zaměstnancům fakulty a Masarykově univerzitě. V poděkování byli zahrnuti i 
členové Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu a Oddělení vnějších vztahů a 
marketingu. Doc. Škop informoval o kladném výsledku hlasování per rollam ukončeného 4. 
května 2020, dále o jmenování prof. JUDr. Josefa Fialy, CSc. emeritním profesorem 
Masarykovy univerzity. Také přivítal nové členy Vědecké rady PrF MU, a to pana děkana 
doc. JUDr. Václava Stehlíka, Ph.D., LL.M.  a doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., 
LL.M. Eur.Int. Doc. Škop následně předal slovo doc. JUDr. Josefu Kotáskovi, Ph.D., 
kterého, vzhledem k programu zasedání, pověřil jeho řízením. Doc. Kotásek se ujal slova a 
v počátku každého z bodů Programu vždy požádal členy vědecké rady o vyjádření, pokud 
k němu mají nějaké připomínky či návrhy. Žádné připomínky ani návrhy ze strany členů 
vědecké rady nezazněly, proto bylo postupováno podle avizovaného programu.  
 

2. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. 



2 

 

Doc. Kotásek uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Dějiny státu a práva 
JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. V souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a změně a doplnění dalších zákonů, uchazeč předložil všechny odpovídající 
podklady. Doc. Kotásek poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:   
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. docentem v oboru Dějiny státu a 
práva, ve složení: 
 
Předseda komise 
 prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Členové 
 doc. JUDr. Jaromír Tauchen, Ph.D., LL.M.Eur.Int. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
 prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.,  

Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
 prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LLM, MA 

Právnická fakulta, Trnavská univerzita v Trnavě 
 
 JUDr. et PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 

Právnická fakulta, Západočeská univerzita v Plzni 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 

3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. MUDr. 
Daniela Šmihuly, PhD. Dr.Iur.  

 
Doc. Kotásek uvedl bod k návrhu v zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Šmihuly. 
V souladu s § 74 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších 
zákonů, uchazeč předložil všechny odpovídající podklady. Doc. Kotásek předložil Vědecké 
radě návrh usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana komisi pro posouzení 
návrhu na jmenování doc. JUDr. MUDr. Daniela Šmihuly, PhD., Dr.Iur. profesorem v oboru Teorie 
práva, ve složení: 



3 

 

 
Předseda komise 
 prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 
Členové 
 prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.  

Právnická fakulta Univerzity Karlovy 
 
 Univ.-Prof. Mag. Dr. Alexander Somek  

Rechtswissenschaftlichen Fakultät, Universität Wien 
 
 JUDr. Eduard Bárány, DrSc.  

Ústav štátu a práva SAV, Bratislava 
 
 doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
  
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (34 členů pro, žádný člen nebyl proti a jeden se zdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 
 

4. Další postup v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka Fryštáka, 
Ph.D. 

 
Doc. Kotásek uvedl následující bod programu, a to další postup v řízení ke jmenování 
profesorem doc. Fryštáka. Komise pracovala ve složení:  
 
Předsedkyně komise 
 prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 
Členové 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 

emeritní profesor Masarykovy univerzity 
 
 prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 

Ústavní soud  
předchozí působiště Nejvyšší soud 

 



4 

 

 JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D. 
Nejvyšší státní zastupitelství 

 
 prof. Dr. Rima Ažubalytė 

Nejvyšší soud Litevské republiky 
Mykolas Romeris University, Vilnius, Litevská republika 

 
Dne 16. prosince 2019 se komise tajným hlasováním usnesla na návrhu jmenovat uchazeče 
profesorem v oboru Trestní právo. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 4. února 2020 
vzala na vědomí zprávu předsedkyně komise o dosavadním postupu v řízení a také návrh 
komise, aby byl uchazeč jmenován profesorem v oboru Trestní právo. 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity se proto navrhuje, aby na svém 
zasedání dne 2. června 2020 přijala ve věci dalšího postupu v řízení ke jmenování profesorem 
uchazeče doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D., následující usnesení: 
 
1. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 2. 
června 2020 proběhla další fáze řízení ke jmenování profesorem dle § 74 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle směrnice 
Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
 
2. Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky „Trestní právo stále v pohybu - koncepce vědecké 
práce a výuky v oboru“, které uchazeč navrhl dle citované směrnice.   
 
 
Vědecká rada daná usnesení svými hlasy schválila (31 členů pro, nikdo proti, tři se zdrželi 
hlasování).  
 
Vědecká rada dále schválila (31 členů pro, nikdo proti, tři se zdrželi hlasování) níže uvedené 
skrutátory:  
 

• prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D.  
• doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D.      

  
 
Doc. Kotásek vyzval doc. Fryštáka k proslovení přednášky. Doc. Kotásek poté otevřel 
diskuzi, poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům a dalším podnětům. 
Doc. Fryšták měl možnost reagovat na dotazy z pléna a na podněty plynoucí z odborné 
rozpravy.  
  



5 

 

Doc. Kotásek následně zahájil neveřejnou část jednání Vědecké rady a požádal nečleny 
Vědecké rady o opuštění jednací místnosti. Místnost opustil také uchazeč doc. Fryšták.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity zhodnotila vědeckou i pedagogickou 
úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala Vědecká rada tajným hlasováním o 
návrhu, zda má být doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D. jmenován profesorem.  
 
Z celkového počtu 46 členů Vědecké rady bylo hlasování přítomno 36 členů. Doc. Fryšták 
byl po dobu hlasování mimo jednací místnost a hlasování se neúčastnil.  
Rozdáno hlasovacích lístků - 36 
Odevzdáno hlasovacích lístků - 36 
Odevzdáno kladných hlasů - 34 
Odevzdáno záporných hlasů - 2 
Odevzdáno neplatných hlasů - 0 
 
Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada doporučila děkanovi, aby předložil 
rektorovi Masarykovy univerzity návrh na jmenování doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. 
profesorem v oboru Trestní právo.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4 tohoto zápisu. 
 

5. Různé 
 
Návrhy děkana na jmenování členů zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 
Na základě žádosti paní doc. JUDr. Soni Skulové, Ph.D., vedoucí Katedry správní vědy a 
správního práva, byl předložen Vědecké radě návrh na jmenování 
 
JUDr. Radislava Bražiny, Ph.D., 
 
členem ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 
programu a členem komise pro obhajoby bakalářských prací. 
 
Vědecká rada daný návrh svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 
hlasování). 
 
 
 
Na základě žádosti paní doc. JUDr. Ilony Jančářové, Ph.D., vedoucí Katedry práva životního 
prostředí a pozemkového práva, byl předložen Vědecké radě návrh na jmenování 
 
JUDr. Dominika Židka, Ph.D., 



6 

 

 
členem ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 
programu, v oborech Veřejná správa a Obchodně-právní studia, a v magisterském studijním 
programu Právo a právní věda a v navazujícím studijním programu Veřejná správa.  
 
Dále byl předložen návrh na jmenování JUDr. Dominika Židka, Ph.D., členem komise pro 
obhajoby bakalářských prací a diplomových prací. 
 
Vědecká rada dané návrhy svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 
hlasování). 
 
 
Na základě žádosti paní prof. JUDr. Věry Kalvodové, Dr., vedoucí Katedry trestního práva, 
byl předložen Vědecké radě návrh na jmenování 
 
JUDr. Jana Provazníka, Ph.D., 
 
členem ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním 
programu Právo a právní věda, oborech Právo a Právo a právní věda, a v navazujícím 
magisterském studijním programu Veřejná správa. 
 
Vědecká rada daný návrh svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 
hlasování). 
 
 
Na základě žádosti pana prof. JUDr. PhDr. Miloše Večeři, CSc., vedoucího Katedry právní 
teorie, předkládám Vědecké radě návrh na jmenování 
 
JUDr. Martina Haply, Ph.D., 
 
členem ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v magisterském studijním 
programu, 
 
a 
 
JUDr. Bc. Markéty Štěpáníkové, Ph.D., 
 
členkou ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském a magisterském 
studijním programu 
 
Vědecká rada dané návrhy svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 
hlasování). 



7 

 

 
 
Předložení návrhu na schválení školitelů nových doktorských studijních programů 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity byli předloženi ke schválení školitelé 
nových doktorských studijních programů do stálého seznamu.  
 
Všichni předložení školitelé doktorských studijních programů splňují podmínky uvedené v 
čl. 28, odst. 2 Studijního a zkušebního řádu Masarykovy univerzity. 
 
Příslušní předsedové oborových rad doktorských studijních programů (garanti programů) 
navrhují děkanovi fakulty jmenovat tyto školitele: 
 
 
Civilní právo a civilní právo procesní 
 
prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.   
prof. JUDr. Zdeňka Králíčková, Ph.D. 
doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
doc. JUDr. Petr Lavický, Ph.D. 
doc. JUDr. Filip Melzer, Ph.D., LL.M.  
doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D.   
doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D.  
 
 
Comparative Constitutional Law 
  
doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J. S. D. 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. 
 
 
Comparative Corporate, Foundation and Trust Law 
 
doc. JUDr. Bohumil Havel, Ph.D., ÚSP AV ČR, v.v.i. 
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. 
doc. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 
doc. JUDr. Kristián Csach, PhD., LL.M., Trnavská univerzita v Trnave 
 
 
Dějiny práva a římské právo 
 



8 

 

doc. JUDr. Pavel Salák, Ph.D. 
doc. JUDr. Bc. Jaromír Tauchen, Ph.D.,LL.M., Eur. Int. 
prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. 
 
 
Finanční právo a finanční vědy 
  
doc. Ing. Jiří Blažek, CSc. 
doc. JUDr. Petr Mrkývka, Ph.D. 
doc. JUDr. Ing. Michal Radvan, Ph.D. 
 
 
Intellectual Property Law 
  
doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
 
 
Legal Theory and Public Affairs   
 
doc. Mgr. Marek Káčer, PhD., Trnavská univerzita v Trnave  
doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D. 
doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
 
 
Mezinárodní a evropské právo 
  
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D.  
doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.  
 
 
Mezinárodní právo soukromé 
   
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc.  
doc. JUDr. Jiří Valdhans, Ph.D.    
 
 
Obchodní právo 
  



9 

 

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  
doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D.  
doc. JUDr. Dana Ondrejová, Ph.D.  
prof. JUDr. Jarmila Pokorná, CSc.   
doc. JUDr. Ing. Josef Šilhán, Ph.D.  
 
 
Právo informačních a komunikačních technologií 
Law of Information and Communication Technologies 
  
doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. 
doc. JUDr. David Sehnálek, Ph.D. 
doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
doc. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. 
 
 
Správní právo a právo životního prostředí 
  
doc. JUDr. Petr Havlan, CSc. 
doc. JUDr. Ilona Jančářová, Ph.D. 
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
doc. JUDr. Ivana Průchová, CSc. 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
 
 
Teorie práva 
  
doc. JUDr. Jaromír Harvánek, CSc. 
doc. PhDr. Tatiana Machalová, CSc.   
doc. JUDr. Tomáš Sobek, Ph.D.  
doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. 
doc. PhDr. Martina Urbanová, Ph.D.  
prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc.   
 
 
Trestní právo 
  
prof. JUDr. Jaroslav Fenyk, PhD., DSc.,Univ. Priv. Prof.  
doc. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D.  
prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
doc. JUDr. Josef Kuchta, CSc.  
Ústavní právo a státověda 



10 

 

  
prof. JUDr. Jan Filip, CSc. 
doc. JUDr. David Kosař, Ph.D., LL.M., J.S.D. 
doc. JUDr. Mgr. Pavel Molek, Ph.D. 
doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D.  
 
Vědecká rada všechny dané návrhy svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se 
nezdržel hlasování). 
 
 
Jmenování nového interního člena do stálé komise pro Státní doktorskou zkoušku a 
obhajobu disertační práce 
 
Na základě návrhu oborové komise doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy, oboru Dějiny práva a římské právo, byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování 
nového člena stálé komise pro Státní doktorskou zkoušku a obhajobu disertační práce v 
oboru Dějiny práva a římské právo, a to JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. 
 
Vědecká rada daný návrh svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 
hlasování). 
 
 
Jmenování nových členů stálé komise pro Státní rigorózní zkoušku ve specializaci 
Mezinárodní právo soukromé 
 
Na základě návrhu předsedkyně komise pro SRZ prof. JUDr. Naděždy Rozehnalové, CSc., 
byl Vědecké radě předložen návrh na jmenování nových členek komise pro Státní rigorózní 
zkoušku ve specializace Mezinárodní právo soukromé, a to: 
 

 JUDr. Terezy Kyselovské, Ph.D. 
 JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D.  
 JUDr. Miluše Hrnčiříkové, Ph.D.  

 
Jejich jmenování schválila oborová rada doktorského studijního programu Teoretické právní 
vědy hlasováním per rollam dne 25. 5. 2020. 
 
Vědecká rada dané návrhy svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 
hlasování). 
 
 



11 

 

Schválení školitelů z řad akademických pracovníků bez titulu doc. nebo prof. pro studenty 
DSP a změněná témata jejich disertačních prací 
 
• Dne 2. října 2018 schválila vědecká rada JUDr. Terezu Kyselovskou, Ph.D., 
školitelkou doktorandky v oboru Mezinárodní právo soukromé Mgr. Kateřiny Zabloudilové, 
a to pro konkrétní téma disertační práce „Interpretace smluv v mezinárodním právu 
obchodním“.  Doktorandka požádala o změnu tématu disertační práce na: „Budoucnost 
Newyorské úmluvy o uznání a výkonu rozhodčích nálezů ve světle nadnárodních 
instrumentů upravujících dohody o volbě soudu“. Oborová komise studijního oboru se 
změnou tématu souhlasí. Vědecké radě se navrhuje, aby školitelku schválila na změněné téma 
disertační práce. 
 
• Dne 2. listopadu 2016 schválila vědecká rada JUDr. Kateřinu Šimáčkovou, Ph.D., 
školitelkou doktorandky v oboru Ústavní právo a státověda Mgr. Kamily Abbasi, a to pro 
konkrétní téma disertační práce „Doktrína margin of appreciation a muslimské zahalovaní“.  
Doktorandka požádala o změnu tématu disertační práce na: „Regulace muslimského 
zahalování v sekulární Evropě. Případ Itálie a Francie“. Oborová komise studijního oboru 
se změnou tématu souhlasí. Vědecké radě se navrhuje, aby školitelku schválila na změněné 
téma disertační práce. 
 
 
Vědecká rada dané návrhy svými hlasy schválila (34 členů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel 
hlasování). 
 
 
 
Následující zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se budou konat 
6. října, 3. listopadu a 1. prosince 2020 od 14:00 hodin.  
 
Děkan fakulty na závěr poděkoval všem přítomným za účast a popřál pěkné léto. Taktéž 
poděkoval pracovníkům Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu a Oddělení 
vnějších vztahů a marketingu, a to jmenovitě Ing. Jarošovi, Ing. Greplovi, Mgr. Hudečkovi, 
Mgr. Kledusové a Kateřině Jaškové, za přípravu a organizaci dnešní vědecké rady.  
 
 
 V Brně dne 5. června 2020                
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



12 

 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh k zahájení habilitačního řízení JUDr. Mgr. Ondřeje Horáka, Ph.D. 
3. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. MUDr. 

Daniela Šmihuly, PhD. Dr.Iur. 
4. Další postup v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka Fryštáka, 

Ph.D.  
5. Podklady k bodu Různé 

 


